
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558229 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 17     Data 19/01/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno di spesa per il conferimento di un incarico all’Avv. Diego Marcello 

Fecarotti giusta deliberazione di G.M. n. 5-2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 

- che con deliberazione di G.M. n. 5 del 19/01/2016, esecutiva, che si richiama, è stato conferito 

incarico all’Avv. Diego Marcello Fecarotti per la rappresentanza e la difesa del Comune al fine 

di resistere al ricorso dinanzi al TAR Sicilia (3^ Sezione – R.G. ric. n. 64/2016) promosso dalla 

Società Immobiliare Europea S.r.L. e dal Signor Stramera Domenico per l’annullamento 

dell’Ordinanza Sindacale n. 89 del 13/10/2015 di rimozione di una gru a torre posizionata 

dinanzi all’incompleto edificio in cemento armato sito a Castellana Sicula in prossimità della 

Via Cesare Terranova  ; 

- che occorre assumere apposito impegno di spesa  ; 

 

Visti : 

 

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- il Decreto del Ministero dell’ interno del 28/10/2015 con cui è stato differito al 31 marzo 2016 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno 2016 da parte degli Enti Locali ; 

- la deliberazione del C.C. n. 71 del 30/11/2015, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2015, la relazione previsionale e programmatica e il 

bilancio pluriennale 2015/2017; 

- la documentazioni i atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare , la complessiva somma presunta di € 10.050,42 derivante dalla deliberazione di 

G.M. n. 5 del 19/01/2016, esecutiva, come segue :  € 9.400,00 alla voce di spesa cap.1245, 

Miss. 1, Progr. 2, Tit. 1 (spese per liti) del bilancio pluriennale 2015/2017, esercizio 2016, che 

presenta la necessaria disponibilità, dando atto che si tratta di spesa non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi e che la residua somma di € 650,42 verrà impegnata in 

seguito all’integrazione del relativo capitolo ; 

- di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per i  

provvedimenti di competenza . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Leg.vo 

267/2000. 

 

Addì, 20.01.2016                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 1245 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 110/16 

 

Euro 9.400,00 

 

 

 

 

 

 

 


